

ORÇAMENTO - COMPOSTO

BASE PARA EQUIPAMENTO DE ACADEMIA AO AR LIVRE								
ÍTEM	COD. SEOP	MATERIAL / SERVIÇO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
					S/ BDI	BDI (30%)		
01		MOVIMENTO DE TERRA						
01.1	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade (blocos)	M³	0,08	22,50	29,25	2,34	2,34
02		FUNDAÇÃO						
02.1	050260	Concreto c/ seixo Fck= 18.0 MPA incl. preparo e lançamento (blocos)	M³	0,08	445,15	578,70	22,50	22,50
03		SERRALHARIA						
03.1	201454	Tubo FºGº 4"	M	0,80	105,88	137,64	110,11	
03.2	COMP	Chapa de ferro galvanizada 8mm	M²	0,09	758,95	986,64	88,79	
03.3	COMP	Barra chata 1 1/8"	M	2,40	2,30	2,99	7,17	
03.4	COMP	Solda	Kg	0,50	11,50	14,95	7,47	
03.5	COMP	Serralheiro	H	2,00	13,75	17,88	35,75	
03.6	COMP	Ajudante	H	2,00	11,00	14,30	28,60	277,89
04		PINTURA						
04.1	150131	Anti-ferruginosa	M²	0,68	17,31	22,50	15,30	
04.1	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M²	0,68	18,10	23,53	16,00	31,30
					TOTAL GERAL FINAL			334,03